

GEMEINDE RANSTADT | Hauptstraße 15 | 63691 Ranstadt

### Gemeindevertretung der Gemeinde Ranstadt

# EINLADUNG

zur 29. Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Ranstadt am Mittwoch, 13.12.2023, 19:30 Uhr im großen Saal des Bürgerhauses Ranstadt

## **Tagesordnung**

### Sitzungsteil öffentlich

1.	Preisverleihung Stadtradeln 2023	
2.	Satzung für die Freiwillige Feuerwehr der Gemeinde Ranstadt	(VL-196/2023)
3.	IKZ Projekt "Fördermittellotse" zusammen mit den Kommunen des Vereins Oberhessen e.V.	(VL-230/2023)
4.	Kommunale Wärmeplanung Antragstellung Hier: Bundesförderprogramm	(VL-235/2023)
5.	Wohnbaugebiet "Hinter den Gärten"; hier: Festlegung des Straßennamens	(VL-141/2023)
6.	Wasserversorgungssatzung der Gemeinde Ranstadt Hier: Gebührenkalkulation	(VL-212/2023)
7.	Entwässerungssatzung der Gemeinde Ranstadt Hier: Gebührenkalkulation	(VL-213/2023)
8.	Antrag der FW-Fraktion vom 25.04.2023 Hier: Förderung von Photovoltaikanlagen auf privaten Gebäuden	(AT-4/2023)
9.	Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2024; Haushaltsplan 2024	(VL-206/2023)
10.	Satzung über die Festsetzung der Steuersätze für die Grund- und Gewerbesteuer (Hebesatzsatzung) der Gemeinde Ranstadt	(VL-208/2023)
11.	Antrag der Fraktionen der Gemeindevertretung der Gemeinde Ranstadt vom 29.11.2023	(AT-11/2023)
	Hier: Änderung der Geschäftsordnung für die Gemeindevertretung und die Ausschüsse der Gemeinde Ranstadt	
12.	Errichtung einer Freiflächen PV Anlage an der B275 in Ober-Mockstadt	(MI-27/2023)
13.	Mitteilungen / Anfragen	

### Sitzungsteil nichtöffentlich

Ranstadt, 04.12.2023

Vorsitzender der Gemeindevertretung Günther Ruppert